

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה להנחלת אהבת התורה ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לעילוי נשמת כ"ק אדמו"ר ישראל ניסן בהרה"ק דוד משה זצוק"ל מקרעטשניף ר' מנחם יצחק בנימין ב"ר יוסף חיים ברלמן ע"ה

משנה ה'

כמו שלמדנו במשנה ב' **כָּל הַחֲטָאוֹת שֶׁבַּתּוֹרָה קוֹדְמוֹת לְאֲשָׁמוֹת** היינו שאם צריך הכהן להקריב קרבן חטאת וקרבן אשם, יש עליו להקריב בתחילה את קרבן החטאת ואח"כ את קרבן האשם, **חוץ מְאִשִּׁם מְצָרַע** חוץ ממקרה בו יש על הכהן להקריב קרבן אשם שהביא מצורע וקרבן חטאת, שאז יש על הכהן להקריב בתחילה את קרבן האשם, **מִפְּנֵי שֶׁהוּא בָּא עַל יְדֵי הַכֶּשֶׁר** היות וקרבן האשם מכשיר את המצורע שנתרפא לאכול מן הקדשים וכן מכשיר אותו לבוא למקדש*. **כָּל הָאֲשָׁמוֹת שֶׁבַּתּוֹרָה** כאשר אדם צריך להביא קרבן אשם **בְּאִים בְּנֵי שְׁתִּים** הוא צריך להביא בהמה שמלאו לה שנתיים, לפי שבקרבן אשם נכתב שצריך להביא איל, וכל מקום שנכתב בתורה איל, הכוונה לכבש זכר בן שנתיים**, **וּבְאִין בְּכֶסֶף שְׁקָלִים***** ויש צורך ששווי קרבן האשם יהיה לפחות שני שקלים (2 סלעים), **חוץ מְאִשִּׁם שֶׁמֵבִיא נְזִיר וְאִשִּׁם שֶׁמֵבִיא מְצָרַע, שֶׁהֵן בְּאִין בְּנֵי שְׁנָתָן** שיש עליהם להביא בהמה בת שנה **וְאִינָן בְּאִין בְּכֶסֶף שְׁקָלִים** ואין חובה להביא קרבנות אשם אלו בשווי של לפחות שני שקלים, אלא ניתן להביא את קרבנות אשם נזיר ומצורע בכל שווי שירצה.

*ואע"פ שגם קרבן החטאת מכשיר את המצורע לאכול מן הקדשים ולבוא למקדש, לפי שכל זמן שהמצורע לא הביא קרבן חטאת אסור לו לאכול מן הקדשים וכן אסור לו להיכנס למקדש, בכל זאת מעלתו של קרבן האשם גדולה יותר, כיוון שמדם האשם נותנים על גופו של המצורע (בהונות היד והרגל, ותנוך האוזן) מה שאין כן בקרבן חטאת, ולכן זה נקרא שקרבן האשם מכשיר יותר את המצורע מאשר קרבן החטאת, על כן יש להקדים את הקרבנות.
**ולאו דווקא בן עשרים וארבעה חודשים, אלא אפילו אם נכנס לשנתו השנייה (שלושים ואחד יום) זה נקרא שהוא כבר בן שנתיים.
***דין זה נלמד ממה שכתבה התורה בעניין אשם מעילות "והביא את אשמו לה' איל תמים מן הצאן בערך כסף שקלים" (ויקרא ה, טו), והיות וכתבה המילה שקלים בלשון רבים, אנו למדים שצריך שיהיה הקרבן שווה לפחות שני שקלים. והיות והמילה 'בערך' נאמרה גם לעניין אשם תלוי, אנו לומדים בגזרה שווה של ערך, ערך, שכך גם הדין בקרבן אשם תלוי. וכן הואיל ונאמרה המילה 'איל' גם לגבי קרבן אשם מעילות והן לגבי אשם שפחה חרופה, אנו למדים שכך גם הדין לגבי אשם שפחה חרופה, היינו שיש צורך להביא קרבן זה בשווי של לפחות שני שקלים.
**** לפי שבאשם נזיר נכתב "והביא כבש בן שנתו לאשם" (במדבר ו, יב) וכן כתוב באשם מצורע "ולקח הכהן את הכבש האחד והקריב אותו לאשם" (ויקרא יד, יב), וכל מקום שמוזכר בתורה כבש, הכוונה לכבש בן שנתו (שלא מלאה לו שנה)

משנה ו'

כָּשֶׁם שֶׁהֵן קוֹדְמִים בְּהַקְרָבָתָן כמו שכל קרבן המקודש מחברו יש להקדימו בהקרבה, **כְּזֶה הֵן קוֹדְמִין בְּאֲכִילָתָן** היינו קרבן שהינו קדוש יותר יש לאכלו ראשון, כגון: אם יש לפניו קרבן חטאת וקרבן שלמים יש לאכול בתחילה מקרבן השלמים. **שְׁלָמִים שֶׁל אֶמֶשׁ וְשְׁלָמִים שֶׁל הַיּוֹם** אם עומדים לפנינו, בשר מקרבן שלמים שנשחט אתמול ובשר קרבן שלמים שנשחט היום - **שֶׁל אֶמֶשׁ קוֹדְמִין** יש לאכול בתחילה מבשר הקרבן שנשחט אתמול, לפי שהזמן שנשאר, שמותר לאכול הוא קצר יותר, מאשר הזמן שמותר לאכול מהקרבן שנשחט היום*. **שְׁלָמִים שֶׁל אֶמֶשׁ וְחֲטָאת וְאֶשֶׁם שֶׁל הַיּוֹם** אם עומדים לפנינו בשר מקרבן שלמים שנשחט אתמול וכן בשר מקרבן חטאת או אשם שנשחטו היום - **שֶׁל אֶמֶשׁ קוֹדְמִין** יש לאכול בתחילה מקרבן השלמים שנשחט אתמול **דְּבָרֵי רַבִּי מֵאִיר**

רבינו עובדיה מברטנורא
קודמות לאשמות - אם היה מחוייב חטאת ואשם ומביאן, חטאת קודמת. כדתנן שדמה נתן על ארבע קרנות ועל היסוד.
מפני שהוא בא להכשיר - את המצורע לקדשים ולביאת מקדש. הלכך חשיבותא הוא לגביה, שהטהרה תלויה בו.
ובאים בכסף שקלים - דכתיב (ויקרא ה') "בערך כסף שקלים", באשם מעילות, ואתי אשם תלוי ואשם גזילות בגזירה שוה בערך בערך, ואשם שפחה חרופה גמר באיל איל.
חוץ מאשם נזיר ואשם מצורע - דכתיב בהו (במדבר ו') "כבש בן שנתו". ומדאיל בן שתי שנים בשתי סלעים, כבש בן שנה לאו בשתי סלעים הוא.

רבינו עובדיה מברטנורא
כך הם קודמים לאכילה - אכולהו דבני אכילה קאי, כגון חטאת לאשם, ואשם לתורה, ותורה לשלמים.
שלמים - של קרבן אמש. והכמים אומרים כו' - והלכה כחכמים. ותדיר ומקודש, כגון דם עולת תמיד ודם חטאת עומדים, זה תדיר וזה מקודש ממנו, דהא אמרין דם חטאת קודם לדם עולה מפני שהוא מרצה. הא מילתא מיבעיא בגמרא ולא אפשר. ונראה דתדיר קודם.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל מורי אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

שסובר רבי מאיר שאע"פ שחטאת ואשם הם קדשי קדשים ושלמים הם קדשים קלים, בכל זאת עדיף לאכול את השלמים, שכן אותם ניתן לאכול רק עד סוף היום הנוכחי, ואילו את החטאת והאשם ניתן יהיה לאכול גם בלילה, שכן קדשי קדשים ניתן לאכול יום ולילה. **וְחֻכְמֵי אֹמְרִים: הַחֲטָאת קֹדֶמֶת, מִפְּנֵי שֶׁהִיא קָרְבַּן הַחֲטָאת נִקְרָאת קְדָשִׁי קְדָשִׁים** שהינם מקודשים יותר מקרבן השלמים הנקרא קדשים קלים, ולכן יש להקדים ולאכול את קרבנות החטאת והאשם לפני אכילת השלמים, לפי שכל קרבן שמקודש מחברו, קודם את חברו בין בהקרבה ובין באכילה.

*לפי שאת הקרבן מאתמול ניתן לאכול רק עד סוף היום הנוכחי ואת הקרבן שנשחט היום יהיה מותר לאכול גם מחר, שכן קרבן שלמים נאכל שני ימים ולילה.